[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(шестой созыв)
197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
РЕШЕНИЕ
№ 2/5
01 октября  2019 года
 «Об   утверждении Председателей

постоянных депутатских комиссий»
В соответствии  с Положением  о тайном голосовании по решению персональных вопросов (в том числе по выборам должностных лиц Муниципального Совета МО МО Аптекарский остров шестого созыва), а так же по проектам правовых актов Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров, утвержденным  Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от 13 сентября 2019  года за № 1/1, и на основании Протокола № 5 от 01 октября 2019 года Редакционно-счетной комиссии Муниципального  Совета  муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров,  Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров

Решил:
1. Утвердить Протокол № 5 от 01 октября 2019 года Редакционно-счетной комиссии.
2. Утвердить Председателями постоянных депутатских комиссии  Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров следующих депутатов:
2.1. Ристича Станислава Звездановича  -  Председателем Комиссии по нормативно-правовой деятельности, бюджетно-финансовым вопросам, благоустройству,  санитарному содержанию территорий округа (на основании  п.п.2.1. Протокола № 5 от 01 октября 2019 года Редакционно-счетной комиссии Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров);

2.2. Кыткину Татьяну Дмитриевну  – Председателем Комиссии по социальным вопросам, праздничным,  культурно-массовым и досуговым  мероприятиям (на основании  п.п.2.2. Протокола № 5 от 01 октября 2019 года Редакционно-счетной комиссии Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров);
2.3. Смолова Владимира Владимировича – Председателем Комиссии  по патриотическому воспитанию подрастающего поколения, молодежной политике, спорту  и взаимодействию с общественными организациями и СМИ (на основании  п.п.2.3. Протокола № 5 от 01 октября 2019 года Редакционно-счетной комиссии Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров).
3. Опубликовать настоящее  Решение в спецвыпуске газеты «Аптекарский остров» и разместить на официальном сайте Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования Аптекарский остров Н.Ю.Титенко.
Глава муниципального образования

Аптекарский остров,

исполняющий обязанности

Председателя Муниципального Совета

 Н.Ю.Титенко

Приложение к Решению Муниципального Совета

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров

от 01 октября 2019 .за № 2/5

ПРОТОКОЛ № 5

Редакционно - счетной комиссии

Редакционно-счетная комиссия в составе:

Председатель:
Смолов В.В.;

Члены:
Кыткина Т.Д.;

Никифорова Т.Ю.,

избранная  Решением  Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от 13 сентября  года за № 1/2  для проведения тайного голосования по вопросу выбора Председателей  постоянных депутатских Комиссий.

Всего для тайного голосования изготовлено  11 (одиннадцать) бюллетеней.

Всего для тайного голосования выдано 9 (девять) бюллетеней.

После голосования до вскрытия урны ликвидировано 2 (два) запасных бюллетеней.

При вскрытии урны обнаружено 9 (девять) бюллетеней, из которых:

действительных 9 (девять) бюллетеней;

недействительных 0 (ноль) бюллетеней.
1. В результате подсчета голосов установлено, что голоса распределились следующим образом:

1.1. на должность Председателя депутатской комиссии по нормативно-правовой деятельности, бюджетно-финансовым вопросам, благоустройству,  санитарному содержанию территорий округа:

1. Депутат Ристчич Станислав Звезданович  - " за" 9 (девять),"против" – 0(ноль);

2. Депутат Приплад Михаил Юрьевич  - " за" 0 (ноль) ,"против" – 9 (девять);
1.2. на должность Председателя депутатской комиссии   по социальным вопросам, праздничным,  культурно-массовым и досуговым  мероприятиям
1. Депутат Кыткина Татьяна Дмитриевна  - " за" 9 (девять),"против" -0 (ноль);

2. Депутат Иванова Ольга Николаевна  - " за" 0 (ноль),"против" -9 (девять);

1.3. на должность Председателя депутатской комиссии    по  патриотическому воспитанию подрастающего поколения, молодежной политике, спорту и  взаимодействию с общественными организациями и СМИ:

 1. Депутат Смолов Владимир Владимирович - " за"9 (девять),"против" -0 (ноль);

 2. Депутат Осташков Евгений Васильевич - " за" 0 (ноль),"против" 9 (девять).

2. Таким образом,  в соответствии нормами  Федерального  закона  от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Закона  Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (с последующими изменениями и дополнениям), Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров на должности  Председателей постоянных депутатских комиссий Муниципального Совета  МО МО Аптекарский остров шестого созыва избраны:
2.1. на должность Председателя депутатской комиссии по нормативно-правовой деятельности, бюджетно-финансовым вопросам, благоустройству,  санитарному содержанию территорий округа избран и депутат

Ристич Станислав Звезданович;

2.2. на должность Председателя депутатской комиссии   по социальным вопросам, праздничным,  культурно-массовым и досуговым  мероприятиям избран депутат

Кыткина Татьяна Дмитриевна;

2.3. на должность Председателя депутатской комиссии    по  патриотическому воспитанию подрастающего поколения, молодежной политике, спорту и  взаимодействию с общественными организациями и СМИ избран депутат

Смолов Владимир Владимирович .

Председатель Редакционно-счетной комиссии:    Смолов В.В.
Члены Редакционно-счетной комиссии:
    Кыткина Т.Д.
                                                                                       Никифорова Т.Ю.

01 октября  2019 года